
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB
uzavřená podle zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších předpisů

DIAMO, státní podnik
se sídlem Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem 
IČO: 000 02 739 
DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
spisová značka: AXVIII 520 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem 
bankovní spojení: ................. 
číslo účtu: ......................................
zastoupen: ......................................... ředitelem státního podniku 
(dále jen „klient“) na straně jedné

a

CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o.
advokátní kancelář
se sídlem Hvězdová 1716/2b, PSČ 140 00 Praha 4
IČO: 481 18 753
DIČ: CZ48118753, plátce DPH
spisová značka: C 212268 vedená u Městského soudu v Praze 
bankovní spojení: ................. 
číslo účtu: ...........................
zastoupená: .................................................. jednatelem 
(dále jen „advokát") na straně druhé

(klient a advokát společně jako „smluvní strany“),

níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto

smlouvu:

1. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby ve smyslu ust. § 1 zák. č. 85/1995 Sb., 
o advokacii, ve znění pozdějších předpisů, ve věcech spojených s činností klienta (dále jen 
„právní služby“).

2. Právní služby budou poskytovány vždy na vyžádání klienta a budou spočívat v poskytování 
.................................................................... . ................................. . ............................................... 
.............................................................................................................. . ............ .... ........... 
............................................................................................................

3. Advokát se zavazuje poskytovat klientovi právní služby s odbornou péčí, chránit a prosazovat 
práva klienta a řídit se jeho pokyny v mezích zákona a právních předpisů upravující výkon 
advokacie. Advokát se zavazuje dodržovat pravidla pro uchovávání, archivaci a skartaci veškeré 
dokumentace související s poskytováním právních služeb v rozsahu stanoveném platnými 
právními předpisy. Advokát se zavazuje mít po celou dobu poskytování právních služeb pojištění 
profesní odpovědnosti, a to minimálně ve výši ........................(slovy: ................................... 
...............

1000051944



4. Klient se zavazuje poskytovat advokátovi včas úplné a pravdivé informace a předkládat 
mu listinné materiály potřebné k řádnému právnímu zastoupení včetně příslušných důkazních 
prostředků. Klient odpovídá za pravdivost údajů, které advokátovi v souvislosti s jeho právními 
službami poskytl, a je si vědom nebezpečí škody, které by nepravdivé informace mohly způsobit.

5. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl 
v souvislosti s poskytováním právních služeb, a to podle pravidel stanovených zákonem 
o advokacii. Pro případ porušení povinnosti mlčenlivosti advokáta bude klient oprávněn 
požadovat smluvní pokutu ve výši .................. za každé jednotlivé porušení této povinnosti.

6. Za poskytované právní služby se klient zavazuje zaplatit advokátovi smluvní odměnu ve výši 
.................(slovy: ...... .............................................) bez DPH za ........................poskytování 
právních služeb. Nárok na přiměřenou část smluvní odměny advokátovi vzniká za každých 
.............. poskytování právních služeb. S ohledem na předpokládaný rozsah předmětu dohody 
sjednávají smluvní strany, že maximální celková částka bez DPH, která může být klientem 
advokátovi na základě této smlouvy uhrazena, činí 499.000,- Kč (slovy: čtyři sta devadesát devět 
tisíc korun českých) bez DPH.

7. Klient se zavazuje v souvislosti s právními službami podle této smlouvy zaplatit společně 
se smluvní odměnou podle čl. 6 této smlouvy soudní, správní a jiné poplatky podle zákona, 
odměnu za znalecké posudky, překlady apod., jež byly advokátem uhrazeny v měsíci, za který 
je klient povinen zaplatit příslušnou smluvní odměnu, a to způsobem, jaký je uveden v čl. 8 této 
smlouvy. Výpis účtovaných náhrad dle tohoto čl. 7 této smlouvy bude přiložen k daňovému 
dokladu (faktuře) vystavenému advokátem dle čl. 8 této smlouvy.

8. Ke smluvní odměně a náhradám podle této smlouvy bude připočtena zákonná DPH a účtovaná 
částka bude splatná na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného advokátem za každý 
kalendářní měsíc, a to do třiceti (30) kalendářních dnů od doručení daňového dokladu klientovi. 
Částku uvedenou na daňovém dokladu (faktuře) je klient povinen uhradit na účet advokáta 
uvedený na daňovém dokladu (faktuře). Advokát je povinen odeslat klientovi fakturu 
elektronicky na adresu fakturvrsp@diamo.cz a při tomto vyúčtování smluvní odměny a náhrady 
advokáta předložit klientovi časovou specifikaci poskytnutých právních služeb. Klient 
je oprávněn vznést výhradu k daňovému dokladu (faktuře), a to písemně do 5 dnů ode dne jejího 
doručení klientovi. Bude-li se výhrada týkat formálního nedostatku, zavazuje se advokát tento 
nedostatek odstranit v přiměřené lhůtě a odpovídajícím způsobem prodloužit splatnost daňového 
dokladu (faktury). Bude-li se výhrada týkat rozsahu právních služeb nebo účelnosti vynaložených 
nákladů, advokát poskytne klientovi písemné zdůvodnění. Nebude-li ze strany klienta zdůvodnění 
advokáta akceptováno, smluvní strany se dohodnou na případné úpravě daňového dokladu 
(faktury) a přiměřeném prodloužení splatnosti.

9. Advokát se zavazuje, že:

a. bankovní účet jím určený k úhradě plnění podle této smlouvy je účtem zveřejněným 
ve smyslu ust. § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“),

b. neprodleně písemně oznámí klientovi své označení za nespolehlivého plátce ve smyslu 
ust. § 106a zákona o DPH,

c. neprodleně písemně oznámí klientovi svůj úpadek nebo hrozbu jeho vzniku.

10. Jménem klienta je oprávněna udělovat advokátovi pokyny a zadávat mu úkoly pouze kontaktní 
osoba, kterou je ředitel státního podniku .............................. a další osoby určené písemně

2

mailto:fakturvrsp@diamo.cz


klientem v souladu s touto smlouvou. Klient je oprávněn kdykoliv změnit kontaktní osobu. Tuto 
skutečnost je povinen advokátovi sdělit bez zbytečného odkladu písemnou formou. Změna 
kontaktní osoby je účinná okamžikem doručení sdělení advokátovi. Úkoly a pokyny budou 
advokátovi udělovány formou objednávek odkazujících se na tuto smlouvu.

11. Advokát odpovídá klientovi za škodu či jinou újmu, kterou mu způsobí v souvislosti 
s poskytováním právních služeb, a to zejména vadným poskytnutím právních služeb. Advokát 
odpovídá za škodu či jinou újmu způsobenou klientovi i tehdy, byla-li škoda, resp. újma, 
způsobena v souvislosti s výkonem advokacie jejím zástupcem nebo zaměstnancem. Advokát 
neodpovídá za škodu či jinou újmu v případě, když prokáže, že škodě, resp. újmě, nemohl zabránit 
ani při vynaložení veškerého úsilí, které na něm lze spravedlivě požadovat nebo v případě, 
že ke škodě, resp. újmě, došlo v důsledku nesprávných, neúplných a nepravdivých informací, 
které advokát obdržel od klienta.

12. Smluvní strany se dohodly, že pokud o to advokát požádá, vystaví klient bez zbytečného odkladu, 
nej později však do deseti (10) kalendářních dnů, ve prospěch advokáta písemné osvědčení 
o právních službách poskytnutých advokátem na základě této smlouvy pro účely prokázání 
kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů obsahující náležitosti předložené advokátem v rámci své žádosti.

13. Tato smlouvaje uzavírána v souladu s ust. § 27 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, na dobu určitou a její účinnost končí (i) uplynutím čtyř let nebo (ii) poskytnutím 
právních služeb ve výši 499.000,- Kč,- Kč (slovy: čtyři sta devadesát devět tisíc korun českých) 
bez DPH, podle toho, která z těchto skutečností nastane dřív.

14. Tato smlouva může být měněna pouze po dohodě smluvních stran na základě písemných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran.

15. Kterákoliv ze smluvních stran může tuto smlouvu vypovědět s výpovědní dobou patnáct 
(15) kalendářních dnů v souladu správními předpisy. Výpovědní doba začne běžet první den 
následující po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

16. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že klient je právnickou osobou povinnou uveřejňovat 
příslušné smlouvy v předepsaném Registru smluv v souladu s ust. § 2 odst. 1 písm. k) zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv. Advokát bere tuto skutečnost na vědomí, podpisem této smlouvy zároveň 
potvrzuje svůj souhlas se zveřejněním smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv zajistí 
klient neprodleně po podpisu této smlouvy druhou smluvní stranou.

17. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uveřejnění smlouvy v souladu sěl. 16 této 
smlouvy.

18. Tato smlouvaje sepsána ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom vyhotovení.

19. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že je srozumitelná a určitá, že je výrazem 
jejich pravé a svobodné vůle, že nebyla sjednána v tísni za nápadně nevýhodných podmínek 
a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

20. Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě, případně v dodatku smlouvy 
použijí pouze v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislostí se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

3



Ve Stráži pod Ralskem dne . ?> . 2020 V Praze d n e - ^ . . 2020

DIAMO, s.p. CÍSAŘ, ČEŠKA, SMUTNÝ s.r.o.,
advokátní kancelář

4


